Cidus Deo amabilis viri tantum meruit apud omnium conscientias bonae et pudi-

cae conservationis profectio, ut nullus in eius electione dissideret, nullus abesset, 

nullusve se ipsum subtraheret quem nempe ad hoc apostolicae vicis officium incom-

paribilis atque indeficiens dei nostri Providentia praedestinatum habuerat. . . . 

Cuius et decretum solemniter facientes et desideria cordium circa eius eiectionem 

manuum subscriptionibus confirmantes profitemur, ipsum deo amabilem nostrum 

elechim, castum . . . atque orthodoxae fidei et sanctorum patrum traditionis defen-

sorem et foi-tissimum observatorem 

Hoc vero decretlun a nobis factum subter, ut praefatum est, manibus propriis 

roborantes, in archive dominico nostrae sanctae Romanae ecclesiae, scilicet in sacro 

Lateranensi scrinio, pro futurorum temporum cautela recondi fecimus in mense N o -

vembris, mdictione quinta. 

IU. bumüis presbyter santae Romanae ecclesiae huic decreto a nobis facto in ill. 

sanctissimum presbyterum consensi et subscripsi : similiter totus clerus, optimales et 

mUites seu cives subscribunt. 

T i t . H I . R e l a t i o d e e l e c t i o n e p o n t i f i c i s a d p r i n c i p e m ^ . 

Cum non sine divinae misericordiae nutu sit, ita post mortem summi pontificis in 

unius eiectionem omnium vota concurrere et convenire consensum, ut nullus penitus 

inveniretur qui discors posset existere. Necessarium est, ut serenissimo ac piissimo 

domino petitionis unitae famulanter debeamus preces effundere, quern certum est et 

de subiectorum suorum gaudere concordia et clementer unitati postulata concedere. 

Obeunte itaque beatissimae recordationis papa nostro ili. in eiectionem venerabilis 

apostolicae sedis archidiaconi omnium , deo volente , declinavit assensus, propterea 

quod ita ab ineunte aetate sanctae idem ecclesiae militavit atque sic se in omnibus 

solerter exhibuit, ut ecclesiastico regimini non immerito divina suftragante gratia sit 

praeponendus 

1 Dass mit der Vornahme der Wahl bis 3 Tage n. L X V I I (ed. cit. 2,44, auch in c. 7. Dist. 
nach der Bestattung des verstorbenen Papstes ge- L X X I X ) , und der Uber diurnus erwähnt das tri-
wartet wurde, hat Bonifacius I I I . auf einer römi- duum ebenfalls in tit. 4. 7. 
scheu Synode von 607 bestimmt. Anast. biblioth. 2 H o f f m a n n 1. c. p. 34. 

Ideoque lacrymabiliter cuucti famuli supplicamus, ut dominorum pietas servorum 

suorum obsecrationes diguauter exaudiat; et concessa pietatis suae iussione, p e t e n -

t ium d e s i d e r i a p r o m e r c e d e i m p e r i i su i a d e f f e c t u m de o r d i n a 

t i o n e i p s i u s p r a e c i p i a t p e r v e n i r e . Quatenus per sacros Clementiae suae 

apices, sub pastore eodem constituti, pro vita imperioque sereuissimorum dominorum 

nostrorum omnipotentem dominum et beatorum apostolorum principem, cuius ecclesiae 

dignum ordinari gubernatorem concedit, jugiter exoremus. 

Subscriptio sacerdotum. Ego III. misericordia Dei presbyter sanctae ecclesiae 

Romanae huic decreto a nobis facto in 111. venerandum archidiaconum sanctae sedis 

apostolicae et electum nostrum consentiens subscripsi. 

Et subscriptio laicorum. Ego IU. pietatis vestrae servus huic decreto a nobis 

facto iu III. venerandum archidiaconum sanctae sedis apostolicae et electum nostrum 

consentiens subscripsi. 

T i t . IV . D e e l e c t i o n e p o n t i f i c i s ad E x a r c h u m ' . 

Superscriptio. Domino etc. (wie bei Tit. I.) presbiteri, diaconi et famibaris uni-

versus clerus, axiomati 2 etiam sen exercitus et populus huius Romanae urbis sup

plices. 

Novit humauis rebus Providentia divina succurrere et moerentium fletus ac gemi-

tus in exultationem convertere ; 

Etenim pontificalis memoriae IU. (wie in Tit. I I . bis zum Wort : dereliquit) : triduo 

euim nobis exiguis in oratione manentibus, ut omnium mentibus caelestis diguatio de

monstraret , quem dignum ad successionem apostolicae vicis iubeat eligendum, eius 

gratia suffragante et omnium animis inspirante, in uno convenientibus, ut moris est, 

familiaribus cleri et plebis, procerum etiam et militaris praesentiae, si dici licitum 

est, a parvo usque ad magnum, in personam 111. sanctissimi huius sanctae apostobcae 

sedis Romanae ecclesiae archidiaconi, deo cooperante et beatorum apostolorum an

nisu, concurrit atque consensit electio. 

Cuius Deo amabilis etc. (beinahe gleichlautend wie in Tit. I I . ) . 

Cuius et decretum solemniter facientes et desideria cordium circa eius eiectionem 

manuum subscriptionibus confirmantes per harum latores IU. sanctissimum episcopum, 

III. venerabilem presbyterum, III. notarium regionarium, IU. adacquo subdiaconum 

regiouarium, III. et III. viros, honestos cives et de florentissimo atque felicissimo 

Romano exercitu, III. eminentissimum consulem sen III. et III. viros magníficos tri

bunos militiae confamulos nostros dbeximus, supplicantes atque communiter impen-

sissime exorantes a deo conservandae praecellentiae vestrae consuetam bonitatem püs